
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                          
ИЗВЕШТАЈ 

Активности кои ги реализира ТППЕ 

во 2021 година 

 

     Територијалната противпожарна единица 

во 2021 година има евидентирано вкупно 128 

интервенции,со вкупно матeријална штета од 

151.500 вра. 

     Ако пожарите ги поделиме  по местото каде 

се случиле и врз што, а со цел да добиеме 

појасна слика ,128 интервенции ќе ги 

поделеме на неколку : 

-пожари на објекти     ............................    24 

-пожари на отворен  

простор                         ........................... 79                                     

пожари на сообраќајни  

срества .......................................... ............... 3 

пожари на останато ...................................... 5 

-техницки интервенции   ............................ 17                                                      

Подетален преглед на пожарите ќе 

добиете од табеларниот извештај за пожари зa 

2021 година. 

 Од табеларниот извештај можеме да ја 

видиме работењето на Единицата, така во 

табела 1 се евидентирани бројот на 

интервенции, материјалната причинета штета 

од тие интервенции и бројот на повредени 

лица во пожарите, додека лицата повредени и 

погинати при собраќајни несреќи и други 

технички интервенции се заведени во 

табелата 1 од табеларниот извештај. 

 Во другите табели во табеларниот 

извештај се наброени сите  111 интервенции 

на пожари 17 технички интервенции 

 

 

 

RAPORT 

AKTIVITETET QË I REALIZON NJTKZ 

NË VITIN 2021 

      
Njësia    territoriale  e zjarrfikësve në  vitin 2021     

ka      shënuar     gjithsej    128  ndërhyrje, me    një    

dëm       material     në  total  prej  151.500 evr.   

     Nëse zjarret i ndajmë në vendet ku kanë 

ndodhur   dhe   mbi    çka,  në mënyrë që të kemi 

një   pamje    më   të   qartë   të  128  ndërhyrjeve 

do ti ndajmë në: 

-Zjarr në objekte..........................................24 

-Zjarr në hapësirë të 

 hapur........................................................79 

-Zjarre në mjete të 

 trafikut......... ...............................................3 

Ndërhyrje teknike ........................................17 

Tjera   ……………………………………… 5 

     Rishikim më  të    detajuar të zjarreve do të 

keni   në  Raportin tabelar të zjarreve për vitin 

2021. 

     Nga pasqyra tabelare  mund të    shifet     puna 

e NJTKZ,      kështu     në tabelën     nr.1     është     

i    evidentuar      numri    i intervenimeve, dëmi 

material nga këto intervenime dhe numri i 

personave të lënduar nga zjarret, përderisa 

personat e lënduar dhe viktimat nga fatkeqësite e 

komunikacionit dhe intervenimet tjera teknike 

janë të dhëna në tabelën nr.1. 

     Në tabelat tjera në këtë raport janë të 

përpunuara të gjitha 111 intervenimet. dhe 17 

intervenimet teknike. 
     
  
 

 

EDINICA NA LOKALNATA   SAMOUPRAVA 

OPШTINA  DEBAR 

ТЕРИТОРИЈАЛНА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА 
ГРАДОНАЧАЛНИК 

 

NJËSIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL 

KOMUNA DIBËR 

NJËSIA TERRITORIALE PËR MBROJTJE 

NGA ZJARRI 

KRYETARI 



 

 

 

 

 

 

 

 

Превентивни активности. 

Превентивната активност во Единицата 

е  втор дел од работањео на единицата. За таа 

цел  од локалните РТВ станици  се бара да 

емитуваат информативни емисии со содржина 

од заштита од пожари со превентивен 

карактер.Особено вакви емисии и 

информации се бара да се емитуваат во 

пролетните и летните месеци  бидејки во овој 

периот пласираната содржна на превентивни 

мерки кои требаат граѓаните да ги знаат е 

поголема  заради повисок степен на можно 

предизвикување пожар.Овие активности во 

целост се релизирани  и преку РТВ локалните 

радиостаноци во целост  е информирана 

јавноста за работењето и преземените 

активности на Единицата.Во 2021 година за 

одбележување на денот на заштита од пожари, 

20  Мај беше планирана да се изведе  Тактичко 

показна вежба која во целост ке  беше 

пренесувана од медиумите  но поради 

пандсемијата е одложена. 
 

     Одржување на пп опрема и возила 

Согласно со ПП правилникот за вршење 

на работите,минималната техничка  опрема и 

средства за гаснење на пожар, во ТППЕ се 

врши одржување на опремата и средствата со 

пропишаната динамика. Од страна на 

командирот се пропишани упатства за 

одржувања,користење и ракување со пп 

опремата и стедствата за гаснење пожар. 
 

    
Стручно оспособување на пожарникарите 

Оваа активнос е планирана да се изведува во 

време кога Единицата не е ангажирана со 

пожари или друга интервенција.           

Планот за обука на пожарникарите  за 

2021 година делумно е исполнет поради 

акивности на единицата со пожари а дел од 

тоа  немањето на доволно соодветни 

простории на единицата за планираните 

активности.  

Aktivitete parandaluese 

     Aktivitete parandaluese të njësisë janë pjesa e 

dytë    e punës    së     Njësisë.    Për këtë qëllim 

nga RTV    lokalet    kërkohet që   të emitohen 

programe       informative       për   parandalimin 

nga zjarri.    Këto    misione     kërkohen   

veçanërisht    në     muajt    e pranverës dhe   verës     

pasi      në     këtë      periudhë     qytetarët     duhet 

të      dinë     masat     parandaluese     për    shkak      

të       temperaturave       të       larta     që     mund     

të    shkaktojnë    zjarre.          Këto   aktivitete    

janë        realizuar     tërësisht dhe      përmes      

RTV      lokale     është         informuar     publiku     

për       punën dhe        aktivitetet         e    ndërmarra         

të     Njësisë.        Në       vitin       2020       

tradicionalisht    u     shënua dita     e      mbrojtjes     

nga zjarri.           Më     20    Maj u realizua         

ushtrimi      taktik     i     cili   u transmetua      nga      

mediumet     në Dibër. 
 

     Mirëmbajtja e pajisjeve dhe automjeteve 

     Në       pajtim    me      rregulloren     kryerja e 

punëve,      dhe      mirëmbajtja    e paisjeve teknike     

për     shuarjen e    zjarreve   në NJTKZ  realizohet  

sipas   dinamikës së përcaktuar. Nga ana e 

udhëheqësit janë përcaktuar    udhëzimet    për 

mirëmbajtjen, shfrytëzimin       dhe    përdorimin  

e pajisjeve dhe mjeteve për shuarjen e zjarreve. 
 

     
  
Aftësimi   profesional i zjarrfikësve 

 

     Ky aktivitet    është     planifikuar     që të 

realizohet    në     kohën      kur     Njësia     nuk 

është       e angazhuar      me     shuarjen e zjarreve 

ose ndërhyrje të tjera.  

     Plani       për        stërvitjen       e zjarrfikësve 

për vitin 2021    pjesërisht      është përmbushur     

për shkak të aktiviteteve të Njësisë në shuarjen e 

zjarreve dhe pjesërisht për shkak të mungesës së 

hapësirave adekuate të Njësisë për zhvillimin e 

aktiviteteve të planifikuara. 
       



 

 

 

 

 

 

 

 

Регистрација на улици,хидранска 

мрежа и објекти 

За успешно работење на единицата 

неопходно е евидентирање на промените во 

хидранската и сообракајната мрежа во 

општината. Во 2021 година се направени 23 

евиденции на улици каде е сменет патната 

ифраструктура и промена во хидранската 

мрежа. 

  Во Единицата е водена уредна 

евиденција за сите настани и тоа:пријави за 

пожар,книга за евиденција на пожари,книга за 

сменското работање во единицата  пропратена 

со сите нејзини пропратни наредби и 

правилници. 

Во 2021 година остварен прихот од 

извршени технички интервенции  и услуги 

нема. 

        Генерално мислеме дека работата на 

единицата е на задоволително ниво ,истата 

максимално се ангажирала и излегла во 

пресрет на сите проблеми на кои наидува во 

текот на работањето. 

Во текот на изминатата 2021 година 

можеме да кажеме дека единицата  покрај 

гаснењето на пожарите  веке многу успешно 

се справува и со се почестите барања на 

граганите  на технички интервенции 

 

Со промената на законот на 

пожарникарство поголеми се ингеренциите и 

обврските во делот на техничките 

интервенции така да истите од година во 

година се се побројни, спремноста како и 

обученоста пропратена со опрема е од големо 

значење за успешно работење на единицата. 

  
 

 

                                                            
 

         
               Командирна ТППЕ                                                                                                                                            

           Џетан  Мифтароски                                                                                

Regjistrimi i rrugëve, rrjetit të ujësjellësit dhe 

objekteve 

     Për punë të  suksesshme    të    Njësisë    është 

e domosdoshme që të bëhet evidentimi i 

ndryshimeve në rrjetin e komunikacionit dhe  

rrjetin e ujësjellësit  në nivel të Komunës. Gjatë 

vitit 2021 janë regjistruar 23 evidenca të rrugëve,  

ku  është ndryshuar infrastruktura rrugore dhe  

është bërë ndryshim në rrjetin e ujësjellësit. 

     Në Njësi është mbajtur evidencë e rregullt për 

të gjitha ngjarjet, edhe atë:    për paraqitje të 

zjarrit,      libri     për      evidentimin     e zjarreve,       

libri për punën në turne të Njësisë, të përcjellë me 

të gjitha rregulloret dhe urdhëresat. 

     Në vitin 2021 nga kryerja e ndërhyrjeve 

teknike dhe shërbimeve nuk është realizuar fitim. 

     Mendojmë se në përgjithësi puna e kësaj 

Njësie është në nivel të kënaqshëm, e njëjta 

maksimalisht është Angazhuar dhe përballur me 

të gjitha problemet me të cilat është përballur 

gjatë punës. 

     Gjatë vitit të kaluar 2021 mund të themi se 

Njësia     përveç      shuarjes     së     zjarreve me 

shumë     sukses      kujdeset      edhe për kërkesat 

më të shpeshta të qytetarëve për intervenime 

teknike. 
    
 

 

  Me ndyshimin e Ligjit për zjarrfikje 

intervenimet      dhe       obligimet      janë      më 

të   mëdha    në pjesën    teknike  ashtu që këtë vit 

ata kanë qenë më të numërta. Gatishmeria si dhe     

trajnimi     i   përcjellë me paisje është e një 

rëndësie    të madhe    për     susksesin e punës në    

Njësi. 
 

 

 

 

 Kryetari,  

          Hekuran  Duka                                                    



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 


